

ЗАКОН
Алтайского края

**О внесении изменений в закон Алтайского
края «Об особо охраняемых природных территориях
в Алтайском крае»**

Статья 1

Внести в закон Алтайского края от 18 декабря 1996 года № 60-ЗС «Об особо охраняемых природных территориях в Алтайском крае» (Сборник законодательства Алтайского края, 1996, № 8(28); 2001, № 67; 2003, № 92, часть I; 2005, № 108, № 115, часть I; 2007, № 132, часть I; 2008 № 146, часть I, № 151, часть I; 2009, № 156, часть I; 2011, № 186, часть I; 2012, № 194, часть I, № 199, часть I; 2013, № 212, часть I; 2014, № 216, часть I; 2015, № 227, часть I; Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru) 7 ноября 2016 года) следующие изменения:

1) в статье 2:

а) в пункте 6 слова «Администрация Алтайского края» заменить словами «Правительство Алтайского края»;

б) в абзаце втором пункта 8 слова «Администрацией Алтайского края» заменить словами «Правительством Алтайского края»;

2) в статье 3:

а) в подпункте «д» пункта 1 слова «и контроль за целевым использованием этих средств» исключить;

б) в абзацах первом и втором пункта 2 слова «Администрации Алтайского края» заменить словами «Правительства Алтайского края»;

3) в пункте 1 статьи 7 слова «Администрация Алтайского края» заменить словами «Правительство Алтайского края»;

4) в пункте 3 статьи 7.1 слова «Администрацией Алтайского края» заменить словами «Правительством Алтайского края»;

5) в статье 8:

а) пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Земельные участки и лесные участки в границах дендрологических парков и ботанических садов краевого значения предоставляются государственным научным организациям и государственным образовательным организациям высшего образования, осуществляющим управление этими особо охраняемыми природными территориями, в постоянное (бессрочное) пользование.»;

б) в пунктах 5 и 6 слова «Администрация Алтайского края» в соответствующем падеже заменить словами «Правительство Алтайского края» в соответствующем падеже;

б) в статье 12:

а) в пунктах 4 и 5 слова «Администрации Алтайского края» заменить словами «Правительства Алтайского края»;

б) пункт 6 изложить в следующей редакции:

«6. Органы местного самоуправления или иные заинтересованные лица, ходатайствующие о создании природного парка, подготавливают необходимые материалы о создании природного парка, в которых должны содержаться следующие документы:

а) ходатайство о создании природного парка;

б) план границ территории парка;

в) краткая характеристика земель, включенных в состав парка;

г) справка о предполагаемом сокращении объемов производства в связи с изъятием природных ресурсов из хозяйственного использования или ограничением их использования;

д) акты или сводная ведомость о размере убытков землепользователей в связи с изъятием их земельных участков или ограничением их использования;

е) выкопировка из утвержденной градостроительной документации по перспективному развитию территории создаваемого природного парка;

ж) сведения о наличии редких и исчезающих видов животных и растений;

з) согласование соответствующих комитетов по земельным ресурсам и землеустройству; согласие (несогласие) землепользователей, для которых в связи с функциональным зонированием территории природного парка может быть изменен вид разрешенного использования земельных участков;

и) заключение государственной экологической экспертизы материалов комплексного экологического обследования территории;

к) проект положения о природном парке;

л) решение представительного органа местного самоуправления.»;

7) в пункте 4 статьи 13 слова «решениями Администрации Алтайского края» заменить словами «Правительством Алтайского края»;

8) в статье 14:

а) в пунктах 2 и 3 слова «Администрация Алтайского края» в соответствующем падеже заменить словами «Правительство Алтайского края» в соответствующем падеже;

б) в пункте 4 слова «Администрацией Алтайского края» заменить словами «уполномоченным органом исполнительной власти Алтайского края»;

9) в абзаце третьем статьи 15 слова «Администрации Алтайского края» заменить словами «Правительства Алтайского края»;

10) в пунктах 4 и 5 статьи 18 слова «Администрация Алтайского края» в соответствующем падеже заменить словами «Правительство Алтайского края» в соответствующем падеже;

11) в пунктах 5 и 7 статьи 19 слова «Администрация Алтайского края» в соответствующем падеже заменить словами «Правительство Алтайского края» в соответствующем падеже;

12) пункт 1 статьи 20 после слов «к береговой линии» дополнить словами «(границам водного объекта)»;

13) в абзаце первом пункта 1 статьи 26 слова «Администрацией Алтайского края» заменить словами «Правительством Алтайского края»;

14) пункт 2 статьи 27 признать утратившим силу;

15) в пункте 2 статьи 28:

а) в абзаце первом слова «Администрацией Алтайского края» заменить словами «Правительством Алтайского края»;

б) абзац второй признать утратившим силу.

Статья 2

Абзацы седьмой и восьмой пункта 24 статьи 1 закона Алтайского края от 15 апреля 2005 года № 20-ЗС «О внесении изменений в закон Алтайского края «Об особо охраняемых природных территориях в Алтайском крае» (Сборник законодательства Алтайского края, 2005, № 108) признать утратившими силу.

Статья 3

Настоящий Закон вступает в силу со дня его официального опубликования.

Губернатор Алтайского края

А.Б. Карлин

г. Барнаул
3 мая 2017 года
№ 32-ЗС